
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  Самарской области средняя 

общеобразовательная школа № 11 города Кинеля городского округа Кинель Самарской области 

_________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от    09.01. 2024  года         №  10 - од 

«О  создании комиссии по противодействию  

коррупции в Учреждении на 2024 год".  

 

 В соответствии с требованиями Федерального закона от 25.12.2008 года  № 273-ФЗ " О 

противодействии коррупции", Приказом министерства труда и  

социальной защиты РФ от 7.10.2013 года № 530н «О требованиях к размещению и наполнению  

подразделов, посвященных вопросам противодействия коррупции, официальных сайтов  

федеральных государственных органов, Центрального банка РФ, Пенсионного фонда РФ, Фонда  

социального страхования РФ, Федерального фонда обязательного медицинского страхования,  

государственных корпораций (компаний), иных организаций, созданных на основании  

федеральных законов, и требованиях к должностям, замещение которых влечет за собой  

размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного  

характера», в целях организации эффективной работы по противодействию коррупции, защиты  

законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить ответственным лицом за организацию и проведение антикоррупционной  

работы в Учреждении на 2024 год Ковалеву Л.В., заведующую СП д/с «Ягодка».  

2. Ковалевой Л.В.,  ответственному за  организацию и проведение антикоррупционной  

работы в Учреждении на 2024 год определить направления деятельности: 

⎯ разработка и реализация в Учреждении конкретных мер и мероприятий, направленных 

на предупреждение и противодействие коррупции, включая разработку и внедрение 

соответствующих документов и методических материалов; 

⎯ предупреждение коррупционных правонарушений, минимизация и (или) ликвидация их 

последствий, создание условий, затрудняющих возможность коррупционного поведения 

и обеспечивающих снижение уровня коррупции. 

3. Создать комиссию по противодействию коррупции (далее- комиссия) в Учреждении на  

2024 год в следующем составе:  

председатель комиссии:  Жирова Л.А.- учитель математики;  

зам. председателя: Немцева Ю.В.- учитель начальных классов;  

секретарь - Топоркова Е.П., учитель русского языка и литературы                                                                             

Члены комиссии:  

⎯ Бобкова Е.В., и.о. начальника СП ДОД "Вдохновение" 

⎯ Ананьева Л.А.- председатель профкома Учреждения;  



⎯ Петрова М.О. - председатель Управляющего совета Учреждения;  

⎯ Бакулина С.Б., учитель начальных классов;  

⎯ Елизарова Н.В.- медсестра СП д/с «Ягодка». 

 

     4. Членам комиссии по противодействию коррупции в срок до 12.01. 2024 года  разработать    

         План по противодействию коррупции в Учреждении на 2024 год. 

 

      5. Председателю комиссии Жировой Л.А.: 

⎯ осуществлять комплекс мероприятий по созданию в Учреждении единой системы 

мониторинга и информирования сотрудников по проблемам коррупции; 

⎯ выявлять и устранять причины и условия, порождающие коррупцию; 

⎯ привлекать общественность и правоохранительные органы к сотрудничеству по вопросам 

противодействия коррупции. 

6.  Контроль за исполнением приказа возложить на Ковалеву Л.В., ответственную  за организацию      

     и проведение антикоррупционной работы в Учреждении. 

 

 

 

 

Директор Учреждения                                                                 Лозовская О.А. 

 

 

 


		2024-01-09T09:49:22+0400
	00c03129bad29e261f
	Лозовская О. А.




